REQUERIMENTO Nº 00139/2007
Solicita informações sobre o convênio firmado com a Associação Cultural, Educacional, Desportiva, Turística, Ambiental e de Lazer Brasital - ABRA.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que através da Lei Municipal 2.954, de 15 de fevereiro de 2006 foi autorizada a Prefeitura Municipal celebrar convênio com a Associação Cultural, Educacional, Desportiva, Turística, Ambiental e de Lazer Brasital – ABRA;
Considerando que o convênio visa à instalação, funcionamento e manutenção de projeto e programas nas áreas de cultura e esportiva no Município;
Considerando que a ABRA deverá prestar contas dos recursos recebidos em decorrência do convênio.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar cópia da prestação de contas que a ABRA faz a Prefeitura Municipal durante os 15 meses de convênio.
2. Qual o valor mensal repassado pela Prefeitura a ABRA para executar os termos do convênio? Discriminar mensalmente desde a assinatura do convênio até a presente data.
3. Quantos funcionários foram contratados pela ABRA para execução dos termos do convênio? Quais os cargos ocupados por estes funcionários?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 30 de maio de 2007.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02971/2007